
ROMÂNIA                                                               

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                          

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                                          
 

 

HOTĂRÂRE 

pentru completarea Hotărârii nr. 99/2022 privind transmiterea unor terenuri,  

aflate în domeniul public al Județului Călărași 

și administrarea Consiliului Județean Călărași,  

în administrarea Consiliului Local al Comunei Alexandru Odobescu 

 

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în ședința ordinară din 28.09.2022, 

           Având în vedere: 

           - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 14828 din 23.09.2022; 

           - avizul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - 

Finanţe şi Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

           - prevederile art. 879 alin. (2) şi art. 880 alin. (1) din Codul Civil, adoptat 

prin Legea nr. 287/2009, republicat, cu modificările şi completările ulterioare;          

           - prevederile art. 87 alin. (5), art. 92 alin. (2) lit. b), art. 173 alin. (1) lit. c), 

alin. (4) lit. a) art. 297 alin. (1) lit. a) și art. 299 din Ordonanţa de urgenţă a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

           În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

         ARTICOL UNIC. – Se aprobă completarea articolului 1 al Hotărârii 

Consiliului Județean Călărași nr. 99 din 16.05.2022 privind transmiterea unor 

terenuri, aflate în domeniul public al Județului Călărași și administrarea 

Consiliului Județean Călărași, în administrarea Consiliului Local al Comunei 

Alexandru Odobescu, articol care va avea următorul cuprins: 

             ,,Art. 1. - Se aprobă transmiterea unor terenuri, aflate în domeniul public 

al Județului Călărași și administrarea Consiliului Județean Călărași, situate de o 

parte și de alta a drumului județean DJ 307 A cu nr. cadastral: 22920, cu o 

lungime totală pe sens de 5,555 km şi o lăţime de 1 m, cu nr. de inventar 

1.3.7.2.113 și o valoare de 1.436.612 lei, în administrarea Consiliului Local al 

Comunei Alexandru Odobescu, pentru înființarea unor piste de biciclete.”.          

         Secretarul General al Județului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu 

şi Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi. 

 
   PREŞEDINTE,                                                                           

 ec. Vasile ILIUŢĂ           CONTRASEMNEAZĂ,                

                                                                         SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                                  Aurel PARASCHIV 
 

 

Nr. 183                                                                                                

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi 28.09.2022  

 
Întocmit, redactat:  

CONSILIER, ec. Romeo DINU 


